Протокол № 248
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «25» июня 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Дорожно- эксплуатационное управление"
	0561057588

	2
	ООО "КАСПИЙ-ДОР"
	0562074219

	3
	ООО "Озон"
	1644060522

	4
	ООО Курортный крмплекс "Надежда"
	2304030699

	5
	ООО РНП "Оргремгаз-ЭД"
	2308011538

	6
	ООО "Техно экс"
	2308186344

	7
	ООО "Импульс"
	2314021439

	8
	ООО фирма "Краснодарэлектроспецмонтаж"
	2348036112

	9
	ООО "Черноморгазсервис"
	2365006686

	10
	ООО "Южная Строительная Компания"
	2365016719

	11
	ООО "ДИМАКС"
	3528124867

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Богнода"
	0532013554

	2
	ООО "СтройИнвест-Кубань"
	2308187073

	3
	ООО "СМУ-2 АСП"
	2308204272

	4
	ООО "Строительная компания "КС"
	2308205822

	5
	ООО "ЮгРегионСтрой"
	2311173240

	6
	ООО  "ЭнергоСфера"
	2361002899

	7
	ООО "ТрансСтройПроект"
	7721636740

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строймастер"
	2317063155

	2
	ООО "Югстрой"
	6143031495

	3
	ООО"Стройпрофиль"
	6143076111

	4
	ООО "РЭМ"
	7602082444

	5
	ООО "Мекмон"
	7723797479

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Доминант-Юг
	2308120199

	2
	ООО "Вега Юг"
	2320088311

5. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "КАСПИЙ-ДОР"
	0562074219

	2
	ООО "Черноморгазсервис"
	2365006686

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Дорожно- эксплуатационное управление"
	0561057588

	2
	ООО "КАСПИЙ-ДОР"
	0562074219

	3
	ООО "Озон"
	1644060522

	4
	ООО Курортный крмплекс "Надежда"
	2304030699

	5
	ООО РНП "Оргремгаз-ЭД"
	2308011538

	6
	ООО "Техно экс"
	2308186344

	7
	ООО "Импульс"
	2314021439

	8
	ООО фирма "Краснодарэлектроспецмонтаж"
	2348036112

	9
	ООО "Черноморгазсервис"
	2365006686

	10
	ООО "Южная Строительная Компания"
	2365016719

	11
	ООО "ДИМАКС"
	3528124867

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  246 от 23.06.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Дорожно- эксплуатационное управление"
	0561057588

	2
	ООО "КАСПИЙ-ДОР"
	0562074219

	3
	ООО "Озон"
	1644060522

	4
	ООО Курортный крмплекс "Надежда"
	2304030699

	5
	ООО РНП "Оргремгаз-ЭД"
	2308011538

	6
	ООО "Техно экс"
	2308186344

	7
	ООО "Импульс"
	2314021439

	8
	ООО фирма "Краснодарэлектроспецмонтаж"
	2348036112

	9
	ООО "Черноморгазсервис"
	2365006686

	10
	ООО "Южная Строительная Компания"
	2365016719

	11
	ООО "ДИМАКС"
	3528124867

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Богнода"
	0532013554

	2
	ООО "СтройИнвест-Кубань"
	2308187073

	3
	ООО "СМУ-2 АСП"
	2308204272

	4
	ООО "Строительная компания "КС"
	2308205822

	5
	ООО "ЮгРегионСтрой"
	2311173240

	6
	ООО  "ЭнергоСфера"
	2361002899

	7
	ООО "ТрансСтройПроект"
	7721636740

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  246 от 23.06.2014г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Богнода"
	0532013554

	2
	ООО "СтройИнвест-Кубань"
	2308187073

	3
	ООО "СМУ-2 АСП"
	2308204272

	4
	ООО "Строительная компания "КС"
	2308205822

	5
	ООО "ЮгРегионСтрой"
	2311173240

	6
	ООО  "ЭнергоСфера"
	2361002899

	7
	ООО "ТрансСтройПроект"
	7721636740

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 81 от 24 июня 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строймастер"
	2317063155

	2
	ООО "Югстрой"
	6143031495

	3
	ООО"Стройпрофиль"
	6143076111

	4
	ООО "РЭМ"
	7602082444

	5
	ООО "Мекмон"
	7723797479

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строймастер"
	2317063155

	2
	ООО "Югстрой"
	6143031495

	3
	ООО"Стройпрофиль"
	6143076111

	4
	ООО "РЭМ"
	7602082444

	5
	ООО "Мекмон"
	7723797479

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 81 от 24 июня 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Доминант-Юг
	2308120199

	2
	ООО "Вега Юг"
	2320088311

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Доминант-Юг
	2308120199

	2
	ООО "Вега Юг"
	2320088311

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 81 от 24 июня 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "КАСПИЙ-ДОР"
	0562074219

	2
	ООО "Черноморгазсервис"
	2365006686

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "КАСПИЙ-ДОР"
	0562074219

	2
	ООО "Черноморгазсервис"
	2365006686

Председатель Совета Директоров
                                                                              Казибеков И.Г.
Секретарь

                                                            Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

    Ладатко А.П.